
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś I Niedzielę Adwentu, która rozpoczyna Nowy Rok Liturgiczny. Adwent to czas 

radosnego oczekiwania na przyjście Pana Jezusa. Zechciejmy go dobrze wykorzystać.  

• Dziś odbywa się świąteczny kiermasz parafialny. Będzie można nabyć piękne stroiki, ozdoby, 

pyszne ciasta. Dochód przeznaczony będzie na remont salki św. Józefa. 

• Zapraszam o godz. 14.30 na Nieszpory, podczas których poświęcimy wieńce adwentowe, świece 

 i opłatki. 

• Serdecznie zapraszam wszystkich, nie tylko dzieci do udziału w Roratach. W tygodniu o godz. 

18.00 w sobotę o 7.30. 

• W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca, dzień modlitw za powołanych i nowe powołania do 

służby Bożej w Kościele. 

• W piątek 8.12.2023 r. Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Od 12.00 do 13.00 Godzina 

Łaski, na prośbę samej Matki Bożej, która powiedziała podczas jednego z objawień: „Życzę sobie, 

aby każdego roku w dniu 8 grudnia, w południe obchodzono Godzinę Łaski dla całego świata. 

Dzięki modlitwie w tej godzinie ześlę wiele łask dla duszy i ciała…” 

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace na rzecz 

naszej parafii, zwłaszcza za prace przy remoncie naszej salki. 

• Dzisiaj kolekta na Seminarium Duchowne w Opolu, za tydzień na potrzeby naszej parafii. 

• Kolekta z ubiegłej niedzieli na pokrycie kosztów związanych z wywozem śmieci i zużycie wody na 

cmentarzu wyniosła: 3 723 zł. Bóg zapłać. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. Jest także nowe czasopismo: Historia Kościoła.  

• W zakrystii są do nabycia kalendarze na 2024 r.  

• W kancelarii parafialnej można zamawiać Msze święte na 2024 r.  

• Remont Małżeński w Opolu. Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Opolskiej zaprasza wszystkie 

małżeństwa na nową odsłonę Remontu Małżeńskiego. Wydarzenie będzie miało miejsce w dniach 

15-17 grudnia 2023 r. Spotkania odbędą się w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu, ul. 

Drzymały 1c. Temat tegorocznych rekolekcji to: „Odkrywanie miłości intymnej”. Temat ten skupia 

się na pierwszym z trzech ołtarzy, z których czerpie małżeństwo sakramentalne, czyli na łożu 

małżeńskim. Konferencję poprowadzi Magdalena Kleczyńska - żona, mama trójki dzieci, doradca 

życia rodzinnego, terapeutka, autorka książek "Więcej niż seks. Siła i moc miłości intymnej", 

"Obdarowani sobą. Sztuka budowania więzi" oraz ks. Tomasz Gajda, duszpasterz rodzin. 

Wydarzeniu muzycznie towarzyszyć będzie Wspólnota Dawid. Dokładny plan przebiegu rekolekcji 

oraz więcej informacji na temat Remontu Małżeńskiego na stronie www.dr.opole.pl w zakładce 

Remont Małżeński, w mediach społecznościowych (facebook.com/dr.opolska, 

instagram.com/dr.opolska). 

            Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę   

                     błogosławionej  Niedzieli i  całego tygodnia!!!    

                                                                     Ks. Daniel Breguła – proboszcz 

           APOSTOŁ 

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Chróścinie Opolskiej 
Ofiara dobrowolna  

 04.12.- 17.12.2023r         Nr 448 
Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl  tel. Ks. Proboszcza 507 125 126 

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 

NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
członków tej wspólnoty parafialnej! 

                               I Niedziela Adwentu –  Rok B   3 grudnia 2023 r. 
„Odnów nas Boże i daj nam zbawienie” wołamy razem z Psalmistą rozpoczynając adwentowy czas 

czuwania i modlitwy. Uświadamiamy sobie, że żyjemy w perspektywie ostatecznego chwalebnego 

przyjścia Jezusa Chrystusa. Im mocniej ktoś Go kocha, tym usilniej czeka na to spotkanie. Jeśli 

kochamy doczesność, podejmujemy wysiłek, by zatrzymać się na ziemi jak najdłużej. Życie 

przypomina ekran telewizora, na którym programy następują po sobie i następny wymazuje 

poprzedni. Ekran jest wciąż ten sam, zmieniają się tylko obrazy. Podobnie jest z nami: świat 

pozostaje, jedynie my kolejno przemijamy. Św. Teresa z Avila przypomina nam tę prawdę w 

słowach: „Niech nic cię nie niepokoi, niech nic nie napawa cię lękiem. Wszystko bowiem przemija, 

jedynie Bóg trwa”. 

    Jesteśmy wezwani przez Chrystusa, abyśmy nie przespali momentu Jego przyjścia. Dlatego ważne 

jest, abyśmy słuchali Pana – a nie zagłuszali Jego głosu zabawą, bezrefleksyjnym życiem czy brakiem 

nawrócenia. Nie wiemy, kiedy nastąpi czas ostatecznego przyjścia Jezusa. Chodzi przede wszystkim o 

zachowanie trwałej i żywej relacji z Chrystusem. Bez ożywiania relacji z Jezusem traci się duchową 

świeżość, traci się zdolność pokonywania trudności, unikania błędów czy przetrwania życiowych 

zawirowań. Nasze czuwanie musi się wiązać z aktywną wiernością swojemu powołaniu i 

wyznaczonym zadaniom. Chodzi więc nie o zapatrzenie się w siebie i promocję własnej 

doskonałości, ale o postawę służby Chrystusowi obecnemu w potrzebujących. 

   Chyba nikt z nas nie lubi takiego ostrzegawczo-karcącego tonu, któremu często towarzyszy jeszcze 

grożenie palcem: „Uważaj, bo jak nie, to...” Więc i słowa Chrystusa „Czuwajcie!” przyjmujemy z 

oporem, albo i nie przyjmujemy: po prostu, puszczamy je mimo uszu, żeby nas nie niepokoiły i nie 

spędzały snu z oczu. Chrystusowi wcale nie chodzi o straszenie nas, ale o mobilizację do nawrócenia 

właśnie dziś, w pierwszą niedzielę adwentu, czyli na początku nowego roku kościelnego. Każdy z nas 

musi zabiegać o swoją świętość, to znaczy o swoje zbawienie. Czuwaj więc, zabiegaj o swoje 

zbawienie, o swoją świętość, abyś nie zmarnował życia – tego, tu na ziemi i tego wiecznego, które 

również na ziemi się zaczyna. 

                                                                                                                                  ks. Leszek Smoliński 

http://www.dr.opole.pl/
http://facebook.com/dr.opolska
http://instagram.com/dr.opolska
http://www.parafiachroscina.pl/


                                   PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK– 04.12.2023 – ŚW. BARBARY 

18:00 Roraty: Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za 

wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej 

 i zdrowie w intencji Barbary Firlus z okazji 60 r. urodzin. 

WTOREK – 05.12.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Roraty: Do Bożego Miłosierdzia za ++ Renatę i Adama Dziuszyńskich, ++  

z pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

ŚRODA–06.12.2023 –ŚW. MIKOŁAJA, BISKUPA 

18:00 Roraty: Do Bożego Miłosierdzia za + Józefę Kosmala. 

CZWARTEK– 07.12.2023– ŚW. AMBROŻEGO, I CZWARTEK MIESIĄCA 

7:00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, 

zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. 

Łukasza, w intencji kapłanów i sióstr zakonnych pochodzących i pracujących 

kiedyś w naszej parafii oraz w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od 

Bractwa Matek z Osiedla. GODZINA ŚWIĘTA 

18:00 Roraty: Msza św. szkolna - Do Bożego Miłosierdzia za ++ z rodzin Bauman, 

Krupa. 

PIĄTEK– 08.12.2023 –UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 

7:00 Za ++ siostrę Różę Dlugosch z domu Lichy, jej męża Wernera, 4 braci, rodziców, 

syna Krystiana, męża Joachima, wszystkich ++ z pokrew. Dlugosch, Lichy, Galla. 

12:00 – 13:00 Godzina łaski – Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

18:00 Roraty: Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Lucję i Rudolfa Hollek, ojca 

Pawła Knosala oraz z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Holek, Knosala, 

Mikietyn. 

SOBOTA –09.12.2023–DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Roraty: Intencja wolna… 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Martę i Jerzego Szemainda, ++ z 

pokrew. z obu stron oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Szemainda 

 i Ciszewski. 

NIEDZIELA – 10.12.2023 – II ADWENTU 

7:00 Intencja wolna… 

9:00 W intencji Parafian i dobrodziejów Parafii. 

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża i ojca Ferdynanda Nowotny, rodziców z obu 

stron, brata Rudolfa, 2 szwagrów, ++ z rodzin Nowotny, Nicpoń. 

14:30 Nieszpory. 

PONIEDZIAŁEK– 11.12.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Roraty: Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Franciszkę i Gerharda 

Szemainda, Marię i Franciszka Labusga, siostrę Edytę, szwagierkę Marię, ++ 

braci, szwagrów, pokrew. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Labusga  

i Szemainda.  

WTOREK – 12.12.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Roraty: Do Bożego miłosierdzia za + Stanisława Dajczak. 

ŚRODA–13.12.2023 –ŚW. ŁUCJI 

18:00 Roraty: Intencja wolna… 

CZWARTEK– 14.12.2023– ŚW. JANA OD KRZYŻA 

18:00 Roraty: Do Bożego Miłosierdzia za + męża i ojca Gerharda May w 1 r. śmierci. 

PIĄTEK– 15.12.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Roraty: Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za 

wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej  

i zdrowie w intencji Dariusza Garbacz z okazji 50 r. urodzin. 

SOBOTA –16.12.2023–DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Roraty: Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Joachima Reich w 2 r. śmierci, 

rodziców z obu stron, ++ z rodzin Reich i Przyklenk. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Barbarę Kula w 1 r. śmierci, męża Huberta  

i wszystkich ++ z rodziny Kula i Wodniok. 

NIEDZIELA – 17.12.2023 – III ADWENTU - GAUDETE 

7:00 W intencji Parafian i dobrodziejów Parafii. 

9:00 Do Bożego miłosierdzia za + męża Alfreda Gonsior w 1 r. śmierci. 

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w 

intencji Bogusława Gadzińskiego z okazji urodzin oraz o błogosław. Boże  

i zdrowie w całej rodzinie. 

14:30 Nieszpory. 

 

 

       Złota myśl tygodnia  

         Jak żyć, aby być szczęśliwym? Trzeba żyć według dziesięciu przykazań Bożych 

         i  jedenastego staropolskiego „kochajmy się” 

                                                                                           Jan Kobuszewski 


